
Mandaat- en machtigingenbesluit uitvoering SPUK 2021 

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op artikel 3:42, tweede lid van de Algemene wet be- 

stuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 21 september 2021, nummer 2797918 het 

volgende besluit hebben genomen: 

  

Mandaat- en machtigingenbesluit uitvoering SPUK 2021. 

  

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat, 

  

de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat een specifieke uitkering met betrekking tot de be- 

schikbaarheidsvergoeding voor regionale OV-bedrijven, in verband met het virus dat COVID-19 veroor- 

zaakt (Regeling specifieke uitkering beschikbaarheidsvergoeding regionale OV-concessies 2021), heeft 

vastgesteld: SPUK; 

  

concessieverleners op grond van deze SPUK een aanvraag om een specifieke uitkering bij de 

minister van Infrastructuur en Waterstaat kunnen indienen; 

  

deze specifieke uitkering vervolgens door de concessieverleners in de vorm een subsidie beschikbaar 

dient te worden gesteld aan OV-bedrijven; 

  

Gedeputeerde Staten concessieverlener zijn voor het openbaar vervoer in Flevoland met 

uitzondering van het stadsvervoer in de gemeente Almere, 

  

het uit oogpunt van efficiënte besluitvorming wenselijk is dat het hoofd van de afdeling Strategie en 

Beleid - en bij diens afwezigheid zijn formele plaatsvervanger - wordt gemandateerd c.q. gemachtigd 

om namens Gedeputeerde Staten de aanvraag om een specifieke uitkering bij de minister van Infra- 

structuur en Waterstaat in te dienen, de benodigde handelingen c.q. besluiten ter uitvoering van de 

SPUK te nemen c.q. te verrichten; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen het onderhavige ‘Mandaat- en machtigingenbesluit uitvoering SPUK 2021’. 

Artikel 1. Verlenen mandaat en machtiging. 
Gedeputeerde Staten mandateren c.q. machtigen het hoofd van de afdeling Strategie en Beleid – en 

bij diens afwezigheid zijn formele plaatsvervanger - om namens hen: 

a. op grond van de ‘Regeling specifieke uitkering beschikbaarheidsvergoeding regionale OV-conces- 

sies 2021’ een aanvraag om een specifieke uitkering bij de minister van IenW in te dienen; 

b. de benodigde besluiten te nemen c.q. uitvoeringshandelingen te verrichten ter uitvoering van de 

regeling; 

c. de beschikbaarheidsvergoeding over te maken aan de concessiehouders begrensd tot het bedrag 

dat de minister van Infrastructuur en Waterstaat zal uitkeren. 

Artikel 2. Citeertitel. 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaat en machtigingenbesluit uitvoering SPUK 2021’. 

Artikel 3. Inwerkingtreding. 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 22 september 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 21 september 2021. 

Lelystad, 21 september 2021 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Nr. 8768 

PROVINCIAAL BLAD 29 september 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 8768 29 september 2021 1 


